Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 172/2014

Manifesta aplauso a Igreja
Presbiteriana Santa Bárbara d’Oeste
pelos 87 anos de fundação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Igreja Presbiteriana no Brasil foi fundada

em 1859.

CONSIDERANDO que Igreja Presbiteriana Santa Bárbara d’Oeste

foi fundada em 1927, completa neste mês de maio 87 anos de fundação sendo
a igreja evangélica mais antiga do município.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Igreja Presbiteriana Santa Bárbara d’Oeste pelos 87 anos de fundação,
encaminhando cópia da presente ao Pastor Marcus Nolasco à Rua XV de
Novembro 356 – Centro, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-044.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de maio de 2.014.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-